
会　長　報　告　　　　　　　　　会　長　報　告　　　　　　　　　

①本日は、大変お忙しい中、クラブ会員、会員ご家
族、ゲストとして元会員で邦楽同好会の高橋さん
高崎さんのご出席をたまわり誠にありがとうござ
います。
　私どものクラブにとって、101歳を迎えられる会
員がいらっしゃる事を、大変誇りに思っております
し、本日は永年にわたり私どものクラブに対しご
指導を頂きました鈴木名誉会員に喜んで頂ける様
に努力をして行きたいと思います。
②10月12日に今年度の当クラブの社会奉仕活動で
あります、錦華学園への園庭用野外テーブルセット
２却と、園庭の植栽整備一式の２項目を、錦華学
園での恒例のおたのしみ会で贈呈をさせて頂きま
した。我々も昨年に引きつづき、おたのしみ会にも
参加をさせて頂きました。フランクフルトを焼いた
り、商品の呼び込みをしたり、充実した社会奉仕活
動でした。
　有我社会奉仕委員長、櫛田幹事、ご家族、榊原会
員、村田さんそして私の家内、ご参加を頂いた方々
に感謝を致します。

次回のプログラム
例　　会� 12：30～ 13：30
卓　　話　ロータリー活動に於ける職業奉仕
� 地区職業奉仕委員会　　　
� 相談役　多田　　宏氏
� 紹介者　村中秀朗会員

2014～2015 年度会長方針「伝統と変革、より良いクラブを築こう」
創　立／1986年2月19日　（会長）渡邊　裕之　（副会長）村山　圭治　（幹事）櫛田　隆治　
例会場／〒171-8505　東京都豊島区西池袋1-6-1　ホテルメトロポリタン　TEL 03-3980-1111  
事務所／〒171-0021　東京都豊島区西池袋2-29-14-101　TEL 03-3985-7577 　 FAX 03-3590-6644
ＨＰ   http：//www.toshimah-rc.jp     E-mail   info@toshimah-rc.jp

東京豊島東ロータリークラブ東京豊島東ロータリークラブ第2580地区第2580地区

前回の例会報告　2014年 10月 15日

第 1339 回例会　　2014 年 6月 25日第 1355 回例会　　2014 年 10月 22日

本日のプログラム
例　　会� 12：30～ 13：30
卓　　話　留学生を支援する意義　日中友好への
� 促進方法（奨学生としての経験談）
� 米山学友　王　　紅氏　
�地区米山奨学委員会副委員長　志熊昌宏氏　
� 紹介者　澤田博司会員

今月のソングリーダー　月井　雅夫会員

■出席報告

会　員 出席参入
会員数 出席数 欠席数 出席率 10月 1日分

修正出席率

33名 29名 22名 7名 75.86％ 89.66％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

渡邊会員／本日は、鈴木名誉会員の101歳のお祝
いの会記念例会に会員ご家族、元会員、ゲスト
の方々、多数ご出席をたまわり誠にありがとう
ございます。私共、豊島東ロータリークラブに
は、この様にすばらしい会員がいらっしゃる事
に改ためて感銘を受けております。これからも
お元気で我々をご指導宜しく御願い致します。

前川会員／東京豊島東R.C.の生みの親であり、先
生であり、スポンサーであられる鈴木名誉会員
の101才をお祝い申上げます。

櫛田会員／鈴木名誉会員の101歳お誕生日を心よ
りお祝い申し上げます。鈴木様のお陰でクラブ
運営が和やかに楽しく進められております。こ
れからもお健やかにお過し下さいませ。

渡邊会員／10月12日、社会奉仕委員会の活動の錦
華学園のおたのしみ会に出席させて頂きまし
た。園庭のテーブルセット２脚、園庭植栽整備
の２項目を寄附、目録を贈呈させて頂きまし
た。そしてフランクフルトを焼いたり呼び込み
をしたり片付けをしたり、充実した奉仕活動の
１日でした。有我委員長、櫛田幹事ご家族、榊
原会員、村田さん、そして私の家内に感謝を致
します。あんなに可愛い子供達が虐待を受けた
事に本当に心が痛みます。

髙橋龍雄様、高崎快彦様／101
才の御祝誠におめでとうござ
います。これからもお元気で
御過しの程お願いいたしま
す。



東京豊島東ロータリークラブ鈴木利貞名誉会員 101歳お祝いの会

祝辞
　本日は、鈴木利貞名誉会員の101歳のお祝いの会に会員、会員のご家族、そしてゲストとして、元会員で
邦楽同好会でいらっしゃいました高崎快彦さん高橋龍雄のご出席を賜わり、この様に盛大に会が催せた事に、
まずもって感謝を申し上げます。そして、当、東京豊島東ロータリークラブに、101歳を迎えられた会員
が、いらっしゃる事に改ためて深い感銘をうけております。日本全国のロータリークラブでも、100歳を越
えられて健康でクラブに在籍をされている会員を有するクラブは、たぶんあまりないのではないかと思ってお
ります。その意味でも大変すばらしい事だと思っております。
　鈴木名誉会員は、当クラブのチャーターメンバーでいらして、クラブに多大な功績を残されてきております。
　ロータリー活動の中でも、特に国際大会には、ご夫妻での出席を各国多数されてこられておられ、先日、村
山副会長榊原会員と施設におじゃました時にも是非、クラブで国際大会に出席をされる事をご指導を頂きまし
た。また、当クラブに対しても親睦を目的として、多大なご寄附を頂き、現在鈴木基金としてクラブの親睦を
中心とした行事に有効に使用をさせて頂いております事に、改ためて、この場をお借りさせて頂き、深く感
謝、御礼を申し上げさせて頂きます。誠にありがとうございました。
　本日は、会員多数で、感謝の意味も含めお祝いをさせて頂きたくこの様な会をクラブとして設けさせて頂き
ました。
　どうか、これからも、お元気で、102歳、103歳と時を刻んで頂ければと思っております。
　これからも、クラブをまた会員各位をご指導を頂きます事を切にお願いを申し上げまして、お祝いの会のご
挨拶とさせて頂きます。
　本日は101歳のお誕生日、誠にお目出とうございました。


